
 

“2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA 

MINISTERIO m: ¡mu cu: mn 

san JUAN 

RESOLUCIÓN N“ 7 3 4 2 -ME- 

sAN JUAN, 2 a JUN 2016 

VISTO: 

La 9° Jornada Plan de Capacitación para Escuelas Técnicas y Agrotécnicas a 

realizarse el día 15 de Junio de 2016, con la participación de la disertante Lic. Patricia Sarquis, 

dirigido a Docentes y Supervisores de Escuelas Técnicas y Agrotécnicas y; 

CONSIDERANDO: 

Que el día 05 de abril del corriente año se realizó la 1° Jornada 
“Conocimiento en capacidades y competencias”, destinada a docentes del Area de Matemáticas a 

cargo del Lic. Hugo Labate. 

Que el día 21 de abril del corriente año el Ministerio de Educación de la Provincia 
de San Juan auspició la 2° Jornada, “Conocimiento en capacidades y competencias”, destinada a 

docentes de Area Lengua a cargo de la Prof. Elena Duro, actual Secretaria de Innovación y Calidad 

Educativa del Ministerio de Educación y Deportes de la Nación. 

Que los días 21 y 22 de abril de 2016 se presentó la 3° Jornada, “Teoria de Juegos. 
El pensamiento estratégico y la toma de decisiones”, destinada a docentes del Area Ciencias 

Sociales, a cargo de la Dra. Delna Femenía. 

Que los días 05 y O6 de mayo de 2016 se presentó la 4° Jornada “La Convención 
de las Personas con discapacidad-Las Prácticas en el Paradigma Social”, a cargo del Lic. Hugo 

F iamberti. 

Que el día 08 de junio de 2016 se dio lugar a la Presentación Oficial del Plan 
Provincial de Actualización y Capacitación Docente 2016-2023, establecido por Resolución N° 

O953-ME-2016, destinado a todos los Supervisores y Directivos de los Establecimientos 
Educativos de la Provincia de San Juan. 

Que los días 11 y 12 de mayo de 2016 se realizó la 5° Jornada “Pensando 
situaciones didácticas centradas en el enfoque por competencias” a cargo de la Lic. Patricia 

Sarquis; destinada a docentes de las Áreas Ciencias Naturales y Formación Ética y Ciudadana de 
Nivel Primario y Secundario. 

Que los dias 26 y 27 de mayo de 2016 se efectuó la 6° Jornada “Qué es la 
comprensión profunda”, a cargo de la Dra. Paula Pogré; destinada a docentes del Área de Lengua 
de todas las Instituciones Educativas de Nivel Secundario, Inicial, Primario y Especial y del Area 

Geografia de Nivel Secundario y Secundario Adultos. 

Que los días 15, 16, 17, 22, 23 y 24 de junio de 2016 se llevó a cabo la 7° 
“Jornada de Difusión y Socialización del Conocimiento Histórico en el Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia” organizada por el Ministerio de Educación de la Provincia de 

San Juan y la Comisión “Bicentenario Independencia Argentina- San Juan 1816-2016 y el Archivo 

General de la Provincia. 

Que el día 15 de junio de 2016 se realizó la 8° Jornada a cargo del Lic. Hugo 
Labate en el marco del Plan de Capacitación para Escuelas Técnicas y Agrotécnicas, dirigido a 

docentes de las Áreas Lengua, Matemática, Física y Química, Biología, Historia, Geograa, 

Fonnación Ética y Construcción de la Ciudadanía y Tecnología, como también a supervisores de 

/ las Modalidades previamente citadas. \ V 

.../// 

 



IH... 

' . Que la mencionada 9° Jornada para Escuelas Técnicas y Agrotécnicas tiene como 

objetivos: 
o Brindar propuestas de formación centradas en el enfoque pedagógico de 

habilidades y competencias. 
o Preparar a los formadores en las metodologías de enseñanza y de gestión 

institucional que forman parte del Programa Provincial. 
o Permitir mejorar el aprendizaje en todos los ámbitos de gestión a través de 

un itinerario de complejidad progresiva. 

o Promover herramientas de enseñanza basadas en habilidades y 

competencias con la nalidad de lograr en los estudiantes un mejor nivel de 
comprensión, interpretación y expresión a través del proceso cognitivo de 
lecto-escritura. 

o Reexíonar acerca de contenidos pedagógicos abocados al proceso de 

comprensión de los sujetos de aprendizaje. 
o Proponer metodologías a los docentes para que puedan diversicar la 

enseñanza. 

Que se trata de disertaciones para especialistas que durante el presente Ciclo 
Lectivo orientará a la Provincia de San Juan con motivo de generar una sensibilización sobre la 

formación basada en capacidades y competencias para los docentes de todos los niveles y 

modalidades. 

Que la calidad educativa debe lograrse mediante una enseñanza inclusiva, 
promoviendo sujetos de aprendizaje competentes. 

Que la actividad precitada está destinada a Supervisores y docentes de Escuelas 
Técnicas y Agrotécnicas que dictan los siguientes Espacios Curriculares: Matemática, Lengua,- 

Física, Química, Biología, Tecnologia, Historia, Geograa, Formación Ética y Construcción de la 
Ciudadanía. 

Que la Autoridad Escolar, estima pertinente el dictado del Instrumento legal 
correspondiente. 

POR ELLO: 

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- DECLÁRESE de Interés Educativo y otórguese Aval a la 9° Jornada del Plan 
de Capacitación para Escuelas Técnicas y Agrotécnicas, que se llevará a cabo 

en Escuela ASAL , sito en Urquiza 374 (N) ,Capital de San Juan, el día viernes 15 de junio de 

2016, en horario de 14:30 a 18:00, a cargo de la disertante Lic. Patricia Sarquis, destinado a 
docentes de Establecimientos Educativos de Modalidad Técnica y Agrotécnica, que dictan los 

siguientes Espacios Curriculares: Matemática, Lengua, Física, Química, Biología, Tecnologia, 
Historia, Geograa, Formación Ética y Construcción de la Ciudadania. 

ARTÍCULO 2°- APRUÉBESE el Anexo 1° de la presente Resolución en el cual se detalla planilla 
de asistentes a la Jornada citada. 

ARTÍCULO 3°- DETERMÍNESE que deberán ser consideradas como cambio de tareas las 
inasistencias en las que incurrieren los docentes el día 15 de junio de 2016, 

inscriptos en el Anexo 1° de la presente Norma Legal. 

ARTÍCULO 4°- DÉJASE establecido que la partici ación de los docentes en las 
actividades para las que son convocados erán de ser valoradas por Juntas 

de Clasificación Docente, en el marco de la normativa vigente.   

 
ARTÍCULO 5°- TÉNGASE por Resolución de este Ministerio, c 

archívese. 
uníquese, cúmplase y 

.../// 

,  Lic. Pel‘ e D os. Ríos 

Prof María . MINISTRO DE UCÁCIÓN 
Subsetretzïiellaneanaaento ÏÓUCEÏÉKW) 
MINISTERIO DE ElBUCACï’, 2x1 

 



 

“2016-Añ0 del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina”. 

 
GOBIERNO DE LA PROVIJVCM 

MINISTERIO m: nnucu: mn 
SAN JUAN 

CORRESPONDE ARESOLUCIÓN N° 7 3 4 2 -ME- 

\\\... 

ANEXO l 

Asistentes a la Jornada del día 15 de Junio en horario de 14:30 a 18:00 en el marco del Plan de 

Capacitación para Escuelas Técnicas y Agrotécnicas. 
Disertación a cargo del Lic. Patricia Sarquis. 

DNI APELLIDO Y NOMBRE 

24362310 ACCOLTI MARIA EUGENIA 

21358074 AGUERO MARTINEZ IVANA CARINA 

22997289 AGUILAR FLORES MONICA ANDREA 

16173168 AGUILAR MIRIAN INES 

23338634 AGUILERA DEOLINDA NOEMI 

22011903 AGUILERA SILVIA MARIELA 

22959954 AGUIRRE MIRIAM VERÓNICA 

20931816 AHUMADA NELSON DANIEL 

20513590 ALCUZERO JOSE ANIBAL 

16984470 ALEMAÑI ROBERTO DANIEL 

17470889 ALLEVA MIRIAM INES 

22291649 ALVAREZ ELSA ROSA 

31612280 ALVAREZ OLIVERA MARA ANABEL 

14360035 ALVAREZ RICARDO ERNESTO 

14805905 AMIN LILIANA ISABEL 

16865042 ANDRADA DOBLAS ANALIA DEL VALLE 

18512124 ANDRADA GRACIELA 

32446960 ANDRADA VEGA JUAN CARLOS 

28819491 ANZOR ERICA YANINA 

17759022 ARA SILVIA EMILCE 

22959962 ARBO GABRIELA DEL CARMEN 

22958899 ARES ANALIA VANESA 

16297801 ARIAS HERMAN ALBERTO 

22997644 ARRIETA BAZAN MARTIN ARIEL 

18011363 ARRIETA CELIA ELIZABETH 

14474717 ASTUDILLO MARIA EUGENIA 

33759635 BACHA MALLEA ZAIRA MAGALÍ 

18587393 BAEZ CLAUDIA SILVINA 

23633478 BAILE JOSE MARIO 

22998587 BALMACEDA JORGE LUIS 

13541742 BALMACEDA MABEL DEL CARMEN 

22094561 BALMACEDA NORMA PATRICIA 

21981083 BARBERO MARIA JOSE 

13563942 BARBIERI BRIGIDA RAFAELA 

24435186 BARRIONUEVO SILVANA 

26978649 BARROSO LAURA 

22438037 BASAÑEZ CRISTINA DEL VALLE 

20344743 BECERRA ANA ELISA 

14961561 BEGUERI MARIA DEL CARMEN 

12610616 BENAVIDEZ JOSE ANTONIO 

18603477 BERON ANALIA ARGEMIS 
‘ 28432038 BERROTARAN JESICA 

 



IH--- 
32510563 BILVAO MARIA FERNANDA 

28458895 BILVAO MARIA LAURA 

22227381 BLANCH GERARDO RAUL 

23735463 BLANCO FAGER SILVANA BEATRIZ 

36175681 BLANCO MAIRA AYELEN 

18136654 BLARASIN SONIA FAVIOLA 

35428691 BORBORE JULIETA JUDITH 

22369679 BORDES ALEJANDRA ISABEL 

27350607 BORDON OLIVARES IVANA CECILIA 

14921788 BORDONI ANTONIA FLAVIA DEL CARMEN 

23380568 BOTTA ROSA ANALIA 

16297897 BOZZOLA VIVIANA MONICA 

13563715 BUENO LILIANA ELIZABETH 

. 25939433 BURGOS ROSA LORENA CEFERINA 
22788392 BUSTOS JUAN FERNANDO 

26510838 BUSTOS LUENGO PATRICIA BEATRIZ 

23735329 BUSTOS MARINA ANDREA 

16666847 CABALLERO JOAQUIN HUMBERTO 

17051658 CABALLERO JORGE ERNESTO 

14474964 CABRERA MARIA DEL CARMEN 

33649004 CABRERA YESICA VIVIANA 

93746162 CALANI GABRIEL ERNESTO 

20887625 CALANOCE MARIO CEFERINO 

22358329 CALDERON MIRIAM ALEJANDRA 

20170064 CALVO MONICA DANIELA 

23659434 CAMARGO LAURA SUSANA 

23977928 CAMARGO SILVIA CRISTINA 

14734272 CAMPOS SILVIA SUSANA 

13886238 CANGIALOSI MARGARITA MABEL 

26878866 CANO CALVO MARCELO OSCAR 

29270213 CANO DELGADO OLIVIA DANIELA 

24362223 CANO CABRERA CLAUDIA ALEJANDRA 
17173147 CAPUTO QUIROGA FILOMENA CONCEPCION 

24426821 CARABANTE SARMIENTO ROSANA ISABEL 

22998860 CARBAJAL LIDIA ANALIA 

11855739 CARMONA JOSE LUIS 

23189716 CARMONA MARIELA ALEJANDRA 

16539770 CAROPRESE LAURA ELENA 

24091152 CARRIZO ANALIA BEATRIZ 

29264028 CARRIZO BALMACEDA PAOLA MONICA 

22940073 CARRIZO LAURA RAQUEL 

20887747 CARRIZO NATALIA DEOLINDA 

17639959 CASAS MARTA CRISTINA 

17924639 CASTRO ANA MARIA 

21955787 CASTRO FLAVIA VALERIA 

17624955 CASTRO GRACIELA DEL VALLE 

26878344 CASTRO MARIA EUGENIA 

14377179 CASTRO NORA LILIANA 

12306176 CASTRO PATRICIA BEATRIZ 

18008606 CASTRO SIRLEY SILVANA 

5088707 CASTRONOVO FRANCISCO LAUREANO 

23735196 CATALDO QUIROGA GRACIELA INES 

16665378 CERDERA GRACIELA MYRIAM 

17051765 CHICAHUALA DEBORA 

31642913 CHIPRE ANABELLA 

29003032 CHIRINO ROMINA DEOLINDA 

17406178 CHIRINO ZOILA NILVA 

22227286 CORREA GABRIELA DEL VALLE 

29557784 CORREA MARTI PAOLA 

32653103 CORREA MARTI SOFIA CARLA 

24689439 CORREA PRADO CLAUDIA NOELIA 

4 



“2016-Añ0 del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LA PROVEJCH 

MINISTERIO n12 znucm: nm 
sm»: JUAN 

CORRESPONDE A RESOLUCIÓN N“ 7 3 4 2 -ME- 

24362914 CORROLON MARIO HORACIO 

21357957 CORTEZ INES MATILDE 

21360155 COSTA SANDRA MABEL 

20344648 DE LA CRUZ MARIA ANGELA 

13893075 DE LOS RIOS RAUL ISIDORO 

30989262 DE LOS SANTOS RODRIGO CINTIA YANINA 

17411949 DELENDATTI ORLANDO RAUL 

22959728 DELGADO MARIA JOSE 

22063034 DELGADO SANDRA CRISTINA 

16108310 DIAZ DE BERENGUER ANALIA DEL CARMEN 

23977987 DIAZ ALICIA DEL CARMEN 

16376657 DIAZ DANIEL EDUARDO 

30688281 DIBELLA MARIA NATALIA 

20302446 DIEZ SILVIA VIVIANA 

21741891 DOMINGUEZ CHAVEZ GLADYS ESTHER 

16093381 DONADIO JOSE BAUTISTA 

14493961 ECHEGARAY EBE MARIA ANA 

35851089 ECHEGARAY MARIA LAURA 

25938161 ESBRY SILVANA 

20169539 ESCOBAR MONICA MARIELA DE FATIMA 

17314389 ESCODA ANALIA DEL CARMEN 

29749508 ESCUELA ANA LORENA 

16670015 ESPEJO MARIA TERESA 

16865289 ESTEVEZ ALBA ELISABETH 

16539737 ESTEVEZ TERESA BENlTA 

24362412 ESTRELLA MARIA DE LOS ANGELES 

28668558 FABARO BALMACEDA NATACHA IVON 

24660075 FELEZ MONICA RUTH 

20444482 FERNANDEZ LAURA MARISA 

26790925 FERNANDEZ LOPEZ MARIA INES 

17173013 FERNANDEZ MARCELA AIDA DEL VALLE 

12893478 FERNANDEZ WALTER LUCIO 

23922646 FERRA HERRERA MARTIN 

11388980 FERRA NORMA BEATRIZ 

26434470 FERREYRA SANCHEZ CECILIA SILVANA 

23399430 FIRMAPAZ SANDRA NIDIA 

20344960 FLORES ALICIA CRISTINA 

30738239 FLORES ARCE CECILIA SOLEDAD 

33743446 FLORES CORDOBA MARIA JOSE 

12887323 FLORES ESTELA MABEL 

28668635 FLORES GALDEANO NATALIA YANINA 

30738099 FLORES MONTIVERO GABRIELA ELIZABETH 

16017018 FLORES NERI 

21520515 FORCADA MARIA ALEJANDRA 

26434530 FORN ES PATRICIA 

22003660 FRAU DELIA INES 

23922260 FUENTES MONICA NANCY 

21911396 GALIAN GUSTAVO GUILLERMO 

13951335 GARAY LILIANA BEATRIZ 



17209425 GARAY OSCAR ARISTIDES 

32939366 GARCIA ATAMPI GISELA LUCIANA 

17173050 GARCIA CLAUDIA BEATRIZ 

25133138 GARCIA DIANA PATRICIA 

24526984 GARCIA FLAVIA ROSANA 

22064925‘ GARCIA ROMERA ESTELA 

24693960 GARRIDO ROSANA MONICA 

20303112 GELVEZ MARCELA VIVIANA 

22815103 GENTILE ALBERTO ANTONIO 

22227362 GIL GABRIELA MABEL 

22788231 GIL MIREYA SILVANA 

6772389 GILI JAIME 

13930641 GILYAM SILVIA BEATRIZ 

1 21361337 GIMENEZ ALICIA FANNY 

14043304 GIMENEZ ENCARNACION 

14474676 GIUDICI LAURA CRISTINA 

13951205 GIUGNI GRACIELA MARGARITA 

16836303 GODOY ALEJANDRO ENRIQUE 

12697222 GODOY SILVIA NOEMI 

26878939 GOMEZ DOLORES BEATRIZ 

26908607 GOMEZ IVANA LORENA 

12603384 GOMEZ LAURA DEL ROSARIO 

17151300 GOMEZ MARIA SUSANA 

17624995 GOMEZ MARIA VERONICA 

27350943 GOMEZ YESICA VAN ESA 

20655390 GONZALEZ ANGELINA DEBORA 

1734933 1 GONZALEZ JOSE FERNANDO 

. 28005628 GONZALEZ MANZANO MARIA LAURA 

20505165 GONZALEZ PATRICIA VIVIANA 

17234947 GONZALEZ PEDRO JORGE 

32808204 GONZALEZ ROMO JOSE ALEJANDRO 

22815204 GOUBAT CAROLINA DEL VALLE 

16578702 GRANADOS SANDRA RAQUEL 

27766495 GUAJARDO SABRINA SOLEDAD 

13666141 GUARDIA BEATRIZ EUGENIA 

17738372 GUARDIA MATILDE ISABEL 

29264229 GUERRERO JESICA PAULA 

32761884 GUERRERO SEGURA JESICA NATALI 

27041438 GUNELLA ERNESTO ABEL 

20279787 GUTIERREZ MARTHA ALICIA 

22065097 GUZMAN CLAUDIA 

25714395 HEREDIA NATALIA MARISA 

22958828 HERRERA GONZALEZ MARIA EUGENIA 

20130524 HERRERA JOSE LUIS 

27042679 HERRERA MARIA CECILIA 

25884220 HERRERA MARTOS MARIA LUCIANA 

17078753 HERRERA WALTER DANIEL 

27108352 HUENCHUPAN DIEGO JULIO RUBEN 

22958523 IBACETA SILVANA BEATRIZ 

18013152 IBAÑEZ OLGA BETTINA 
21876741 JAM ESON ELENA 

24879066 JOFRE CELIA ISABEL 

17051745 JOFRE QUIROGA MARIA MAGDALENA 

18434630 KUMMEL FERNANDO ALFREDO 

22958710 LACIAR BLANCO CAROLINA DEL VALLE 

28855904 LACIAR DANIEL FABIAN 

24426618 LARA SANCHEZ MARIA GABRIELA 

20130514 LARDONE LIDIA ELMA 

22203066 

20530577 

LAVALLE JULIETA ANA 

LEIVA MARIA CRISTINA 

22959783 LENCINAS CLAUDIA NOEMI 



 

“2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LA PROVJNCM 

MINISTERIO m: EDUCM‘. ION 
SAN JUAN 

CORRESPONDE A RESOLUCIÓN N° 7 3 4 2 -ME- 

12749024 LEON GLORIA MABEL 

28720416 LEONARDI MARIA MARTA 

23545551 LEYES HECTOR FABIAN 

16666572 LILLO HUGO DAVID 

13497321 LINARES ENCARNACION 

21592024 LOPEZ COBOS CARLOS ALBERTO 

27379133 LOPEZ GABRIELA DEL VALLE 

14474678 LOPEZ GLORIA GLADYS 

22452651 LOPEZ LEONARDO DANIEL 

21358099 LOPEZ QUIROGA ANA MARIA 

24480183 LOPEZ RAQUEL ALEJANDRA 

17051830 LORCA MARIA LUISA 

24234351 LORENZO ZAMORA CARLOS GUSTAVO 

29351506 LOZANO ADRIAN CONRADO 

13440125 LUCERO MONICA AFIFE 

12421244 LUNA ANA LILIANA 

20462813 LUNA IRMA MARCELA 

27043229 LUNA PATRICIA INES 

28840068 MARCHESINI NOELIA 

30129595 MARIN CARLOS DANIEL 

17051664 MARQUEZ ALEJANDRA 

14074382 MARQUEZ DELIA MABEL 

6399601 MARQUEZ ESTELA MARIA 

31621688 MARTELLI ELIDA ROMINA 

11793218 MARTI MARIA LUISA 

30631912 MARTI RAUL 

21358204 MARTIN ACEITUNO JUDITH ELIZABETH 

17046147 MARTIN MIRTA ANTONIA 

18455957 MARTINEZ HECTOR RODOLFO 

18206516 MARTINEZ MABEL BARBARA 

18643835 MARTINEZ MORALES SILVIA IVANA 

14360420 MASI JULIO EGIDIO 

12688353 MASIA ALICIA AMERICA 

25823189 MATTAR CHAVES PABLOSEBASTIAN 

30738044 MEDICI FERNANDEZ MARIA VIRGINIA 

24972163 MEDINA CRISTINA DEL VALLE 

26434107 MEDINA VERONICA GABRIELA 

35507822 MELIAN GODOY MARIANA LISET H 

25167260 MEZZANO CAROLINA BEATRIZ 

21609949 MIGANI ALBA MARIANELA 

27764216 MIHALICH MIGUEL 

23062528 MINGORANZE CARINA BEATRIZ 

30071922 MIRABAL ZULMA 

25550636 MIRANDA GUEVARA JOSE ANTONIO 

13608240 MIRANDA MARIA ALICIA 

16523840 MOLINA ADRIANA MABEL 

25823547 MOLINA CASTRO ANDREA VANESA 

22705633 MOLINA OLGA DEL ROSARIO 

/ 14991207 MOLINA OMAR ANGEL 



Ill-u 
27527735 MOLINA PAOLA ELIZABETH 

18796788 MONCADA CHOQUE MAURO 

23378666 MONLA GARCIA LETICIA SILVINA 

17907563 MONTENEGRO MARIA ROSA 

26288496 MORALES LORENZO ANDREA CECILIA 

17467513 MORCHIO LUIS ADOLFO 

20344423 MORENO MONICA ELIZABETH 

16669389 MORENO VIVIANA BEATRIZ 

30243868 MORRA PRESNO ROBERTO JAVIER 

21811926 MUNIZAGA SILVIA NOELIA 

22358636 MUÑOZ AMAYA LILIANA ANDREA 
12610847 MUÑOZ ANA MARIA EUGENIA 
14878348 MUÑOZ JUANA ISABEL 
28786260 MUÑOZ MARIA EUGENIA 
12306340 MUÑOZ TOVAR SERGIO OMAR 
14074171 MURO MIRTHA RAQUEL 

14965987 MURUA LAURA GISELA 

18560852 NALLY PATRICIA INES 

13928800 NARANJO CLEMENTINA 

24362675 NARVAEZ MONICA VANESA 

20661911 NASRALA LILIANA MARCELA 

26908646 NOROÑA SILVINA DANIELA 
23735076 NUÑEZ OLMOS NORA DANIELA 
24664414 OCAMPO DAMIAN 

32652942 OCAMPO QUINTEROS MAGALI MARIA 

2326771 1 OCHOA CARINA VERONICA 

31633249 OCHOA JULIO SEBASTIAN 

14423626 OCHOA MARIA CONCEPCION 

20344345 OLIVARES MARIO ANGEL 

12069518 OLIVERA ADELA DEL CARMEN 

28611146 OLMOS MIRYAM DEL CARMEN 

29740937 ORDINES ESCRIBA CLARISA DEL VALLE 

28967433 ORO MOYANO VERONICA EUGENIA 

25135117 ORTEGA CARMEN VIVIANA 

25649843 ORTEGA DANIELA ALEJANDRA 

14734656 ORTIZ MARIA DEL CARMEN 

35510866 ORTIZ RIBES MONICA 

12396626 OVEJERO FELIX CARLOS 

20344349 OVIEDO MARIA ANTONIA 

24693863 PACHECO MYRIAM CAROLINA 

20309524 PALACIO MARCELO DARIO 

14527886 PALACIO MAYER OSCAR ENRIQUE 

32877949 PALACIO YANINA VANESA 

25995657 PALACIOS ROLANDO 

27260760 PALLERO LAURA ESTER 

25766434 PANDOLFINI CAROLINA ALEJANDRA 

27424825 PAROLDI DEBORA 

30246582 PASTEN ZULMA BEATRIZ 

14711959 PASTOR ALEJANDRA ESTELA 

22442652 PASTRAN LEONARDO ANDRES 

11688191 PEDROSA RAUL FRANCISCO 

18611374 PELAEZ NORMA VIVIANA 

17924294 PERALTA MONICA SILVINA 

20839527 PERALTA VICTOR DANIEL 

27192901 PEREZ EMA ANAHI 

14961603 PEREZ JOSE LUIS 

13440039 PEREZ NELIDA ANTONIA 

25118960 PEREZ RODRIGO CELINA 

21181764 PEREZ VIVIANA DEL VALLE 

24464052 PERRONE PAEZ CLAUDIA BERENICE 

25040420 PINEDA CHRISTIAN MIGUEL 



“2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LA PROVJNCH 

MINISTERIO m: EDUCACION 

SAN JUAN 

CORRESPONDE A RESOLUCIÓN N° 7 3 4 2 -ME- 

18434955 PIZARRO MONICA MABEL 

26593340 PLATERO GARCIA GABRIELA 

13389116 PLAZA JORGE ROBERTO 

18042592 PONCE SILVIA EDITH 

17046484 PRADO DANIEL HUGO 

13917963 PREVEDELLO GRACIELA MONICA 

14043491 PRIETO CELIA MABEL 

16257618 PULIDO ROSA PATRICIA 

25118466 PUTELLI MARIELA LUCIA 

16539747 QUETGLAS VIVIANA DORA 

17173164 QUIJANO GRACIELA NOEMI 

23448973 QUIROGA CRISTIAN 

16422807 QUIROGA ELIZABETH YOLANDA 

11481480 QUIROGA MABEL LUCIA 

21375907 QUIROGA MARIA IRENE 
27922924 QUIROZ SUSANA ANALIA 

28683960 RAMIREZ MAXIMILIANO ENRIQUE 

29049479 RAMUA WALTER ALEXIS 

29772491 RECIO TEJADA ANALIA NATALIA 

29083087 REILOBA SILVINA ELENA 

24362681 REINO MARIELA LORENA 

23977537 REMENTERIA ALVARES CAROLINA DEL VALLE 

12049293 REYES JORGE EDUARDO 

17173381 REYNOSO CLAUDIA BEATRIZ AURELIA 

17924188 RICHARD SANDRA CRISTINA 

5670991 RIERA LOLA NATIVIDAD 

31031396 RIGAZZIO ALEJANDRA VANESA 

12306406 RIMOLO IBAZETA JORGE ALBERTO 

29149185 RIOFRIO MARTINO CAROLINA ALEJANDRA 

16384682 RIOS EDGAR DANIEL 

24263214 RIVERO ANALIA DEL CARMEN 

23735169 RIVERO CARLOS ARIEL 

22959514 RIVEROS CAROLINA NATALIA 

23027975 RIVEROS MARCELA ANDREA 

21357810 RIVEROS NATACHA LAURA ANALY 

22752325 ROBLEDO FERNANDO RODOLFO 

25549517 RODRIGUEZ AMALIA VIVIANA 

16669770 RODRIGUEZ EDGARDO FABIAN 

26434649 RODRIGUEZ JUAN MANUEL 

13165816 RODRIGUEZ NANCY VIRGINIA 

25821811 RODRIGUEZ OLIVA NELIDA CARINA 

17205301 RODRIGUEZ PUTELLI MARIA NORMA 

22998943 RODRIGUEZ TELLO MIGUEL ANGEL 
28720977 RODRIGUEZ VILLANUEVA EDITH NOEMI 

26511029 ROJAS MARÍA ALEJANDRA 

16666655 ROLDAN LUCIA DEL ROSARIO 

20344798 ROMERO SERGIO DANIEL 

25991720 ROSALES BORONAT MARIA LAURA 
21926150 ROSALES NORMA ROSANA / 

 



III‘.- 
21533056 RUEDA BIBIANA EDITH 

13446396 RUEDA DOMINGO JOSE 

14696335 RUIZ CARLOS ALBERTO 

13487382 RUIZ GUERRERO ADRIANA BEATRIZ 

22607200 SACK GABRIELA SILVINA 

12306289 SAFFE SONIA VIVIANA 

17907598 SALDIVAR ADRIANA ANTONIA CATALINA 

20943465 SALICA EDGARDO GUSTAVO 

28538792 SALINAS CORDOBA MARCELO JOSE 

23735810 SALINAS MARIA NATALIA 

14965902 SALINAS NORA HILDA 

10937494 SALINAS VICTOR MANUEL 

18441001 SALVATIERRA SANDRA CLAUDIA 

17223894 SANCHEZ ADRIANA DEL VALLE 

10702491 SANCHEZ ALICIA MARIA 

17462972 SANCHEZ DE MUNIZZAGA GRACIELA ISABEL 
20130680 SANCHEZ JORGE 
17046069 SANCHEZ LOZANO SERGIO MARIO 

24948017 SANCHEZ MARIA EUGENIA 

17175406 SANCHEZ MARIA LILIANA 

24362643 SANCHEZ MARTIN ESTELA MARYS 

21360223 SANCHEZ RUIZ MARIA FERNANDA 

20661823 SANCHEZ SANDRA LILIANA 

12579914 SANNA ANA GRACIELA 

16239388 SANTUCHO ORLANDO GUSTAVO 

24020352 SAVALL MARIA NOELIA 

27705297 SEGURA RIDAO MONICA NATALIA 

23735077 SEGURA PINO SILVANA LORENA 

23378934 SEGURA ROSANA BEATRIZ 

23378752 SIERRA GABRIELA ESTHER 

27042194 SIERRA LORENZO GERMAN ANIBAL 

16578712 SILVA SANDRA EDITH 

17180699 SISTERNA GILDA MARISA 

16172290 SOLERA ROBERTO FELIX 

23545617 SORIA CABRAL MIRTA ALEJANDRA 

28448309 

204633 16 

SOSA MARIA FERNANDA 

SOSA PABLO MAURICIO 

17151336 SOSA PATRICIA ELISA 

12049238 STUSEK OSCAR JORGE 

14711646 SUAREZ ADRIANA ALEJANDRA 

13487744 SUAREZ PATRICIA CRISTINA 

13049144 SUAREZ ROBERTO ORLANDO 

16422753 SUIZER ROBERTO ANGEL 
23734853 TEJADA MAURICIO JAVIER 

25995568 TEJADA RITA VERONICA 

13487401 TELLO JOSE FAUSTINO 

23331963 TELLO VIRGINIA IN ES 

27784738 TOBARES ALFREDO GASTON 

26510719 TORRES MORALES SILVANA EMILSE 

29772393 TREU ANABELIA 

24426918 TRIGO MARIELA INES 

14581007 

5402035 

UBILLA LIBERTAD ARGENTINA 

URBANO RAMON ROSA 

18455779 VALDEZ GUSTAVO CARLOS 

14972550 VALDEZ RAQUEL AIDA 

16859053 VALVERDE CARLOS ALFREDO 

21360151 VARAS ADRIANA MARISA 

22940067 VARAS CARLOS ANIBAL 

12394328 VARGAS EDELMIRO HORACIO 

23381768 VARGAS ROSA EMILIA ‘ 

33591968 VAZQUEZ JOSE 



 

“2016-Añ0 del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LA PROVHVCM 

MINISTERIO m: Enucm: ¡un 

SAN JUAN 

CORRESPONDE A RESOLUCIÓN N° 7 3 4 2 n -ME- 

34917292 VEDIA MANCHINELES LAURA ELINA 

26795431 VEGA CLAUDIA ESTER 

21955795 VEGA MAYOR ANA CELIA 

22465767 VEGA SUSANA CRISTINA NATALIA 

23631168 VELAZQUEZ A. SERGIO DANIEL 
16865316 VICTORIA VIVIANA DEL VALLE 

17220397 VIDAURRE NORMA, INES 

25938022 VIDELA SEBASTIAN ARIEL 

13049218 VILA GRACIELA ELENA 

16351610 VILANOVA MARIA EUGENIA 

23735582 VILLARREAL NOGUERA RUBEN ORLANDO 

18562305 VILLARREAL SANDRA LIDIA 

17470988 VILLAVICENCIO CLAUDIA BEATRIZ 

28891848 VILLAVICENCIO MARIA VALERIA 

21742285 VILLEGAS EMILIA LIDIA 

12621088 VUANELLO ADRIANA MARIA 

12749165 WIERNES CARLOS DANIEL 

17924594 YANZI MARIA PIA 

34194699 YANZON VIDAL PATRICIA MARCELA 

27682770 YANZON MARIA BELEN 

22011992 YAÑEZ MARIA INES 
31047830 ZABALA LOPEZ30 GONZALO MARTIN 

14733819 ZABALA NANCY GLADYS BEATRIZ 

17223976 ZAPATA RAUL EDUARDO 

29098089 ZARAGOZA SANCHEZ CECILIA ALEJANDRA 

16836106 ZARATE LUIS ALEJANDRO 

17777050 ZATTA ORESTE CONSTANTE 

24343157 ZUÑIGA MONICA MARCELA 

11 


